PAGE

[image: image1.png]

	Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2020

№  350
О подготовке жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону на период 2020-2021года

В целях обеспечения устойчивой работы жилищно-коммунального хозяйства, контроля за подготовкой жилищного фонда и социальной сферы в осенне-зимний период 2020-2021 года администрация Варнавинского муниципального района постановляет:
1. Утвердить состав комиссии по обеспечению безаварийной работы ЖКХ и социально-культурного назначения, по организации и контролю за подготовкой объектов жилищного фонда и социальной сферы, инженерной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 2020-2021 гг.;

Председатель комиссии:

· Фролов А.Г. – заместитель главы администрации района;

Заместитель председателя комиссии:

· Шувагина Н.П – начальник управления капитального строительства и коммунального хозяйства администрации района;

Секретарь комиссии:

· Смирнова О.В. – главный специалист управления капитального строительства и коммунального хозяйства администрации района;
Члены комиссии:

· Авдеева С.Ю. – начальник управления образования администрации района;

· Токарева Л.А. – и.о. заместителя главы администрации района, начальник управления экономики и промышленного развития администрации района;

· Копылова И.В. – начальник управления социальной политики администрации района;

· ГусевД.П. – и.о. главного врача ГБУЗ НО «Варнавинская ЦРБ» (по согласованию);

· Гусева М.А. – и.о. директора ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Варнавинского  района» (по согласованию);

· Серебрякова Н.В. – начальник финансового управления администрации района.

·  Возова М.В. – глава администрации р.п. Варнавино (по согласованию);
·  Сахаров А.Н. – глава администрации Богородского сельсовета (по согласованию);
· Комухина Г.Е.  –  и.о. главы администрации Шудского сельсовета (по согласованию);
· Гайчук В.А. – глава администрации Восходовского сельсовета )по согласованию)
· Черемухина Н.С. – глава администрации Михаленинского сельсовета (по согласованию);
· Шишина В.В. –  глава администрации Северного сельсовета (по согласованию).

2. Установить для органов исполнительной власти и всех бюджетных учреждений района обязательными решения комиссии в пределах её компетенции.

3. Начальнику финансового управления администрации района (Н.В.Серебрякова):

3.1.  Предусмотреть средства для оплаты топлива в соответствии с установленными лимитами для организаций, финансируемых за счёт средств местного бюджета и средств для проведения капитального ремонта инженерного оборудования.
4. Балансодержателям котельных совместно с управлением капитального строительства и коммунального хозяйства администрации  района организовать обучение персонала котельных, представить акты готовности котельных в органы Ростехнадзора.
5. Ресурсоснабжающим организациям утвердить до 20 июня график промывки и прессовки систем теплоснабжения в многоквартирных домах.
6. Управлению капитального строительства и коммунального хозяйства администрации района:
6.1.  Своевременно предоставлять отчеты о готовности к отопительному сезону в органы государственной власти Нижегородской области;

6.2.   Разработать график проверки готовности котельных к работе в срок до 20.06.2020 г.;

6.3.  Ежемесячно обеспечивать контроль за наличием нормативного запаса материально-технических ресурсов;

6.4.  Проверить готовность снегоуборочной и коммунальной техники для работы в зимних условиях в срок до 17.10.2020г.;

6.5.  Организовать контрольные мероприятия за ходом подготовки к осенне-зимнему периоду 2020-2021 гг. предприятий жилищно-коммунального хозяйства;
6.6.  Представлять еженедельно в диспетчерскую службу ЖКХ сведения о ходе подготовки к работе в осенне-зимний период по форме 1 ЖКХ;
6.7.  Обеспечить контроль за выполнением мероприятий по своевременному запасу топлива и выполнением графика промывки и прессовки систем теплоснабжения в многоквартирных домах и графика подготовки МКД к ОЗП 2020-2021 г.г.
6.8.  Принять меры совместно с руководителями предприятий жилищно-коммунального комплекса по ликвидации задолженности за поставленные энергоресурсы в срок до 01.08.2020 г.

 6.9. Осуществлять контроль за выполнением графика промывки и опрессовки систем теплоснабжения в многоквартирных домах.

7. Рекомендовать руководителям предприятий ЖКХ, отделов, учреждений, главам местных администраций, учреждений – балансодержателей котельных:

7.1. Разработать и осуществлять мероприятия по подготовке жилищного фонда котельных, социальной сферы, объектов ЖКХ и инженерных сетей к осенне-зимнему периоду 2020-2021 гг., обратив особое внимание на создание необходимых запасов топлива, его сохранности на муниципальных котельных, запасов материально-технических средств для ликвидации аварийных ситуаций. Утверждённые мероприятия по подготовке объектов ЖКХ представить в УКС и КХ администрации района;
7.2.  Провести проверку состояния теплотрасс с составлением план-графика ремонтно-восстановительных работ в срок до 01.07.2020г.;

7.3. Провести до 1 октября 2020г. пробные топки для проверки готовности систем  отопления жилищного фонда и социальной сферы;
7.4. Организовать и провести тренировку с личным составом жилищно-коммунальных служб по ликвидации аварийной ситуации и акты проведённых тренировок представить в УКС и КХ администрации района в срок до 09.09.2020г.;

7.5. Провести пробный запуск, имеющихся дизель-генераторов в котельных,  объектах социальной сферы, для бесперебойного  обеспечения энергоснабжения в срок до 01.09.2020г.;

7.6. Обеспечить контроль над своевременным выполнением работ по ремонту, проверке, прочистке дымоходов и вентиляционных каналов, опрессовке систем теплоснабжения, ревизии отопления в подъездах жилых домов и общественных зданий.

7.7. В соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду организовать работу комиссий органов местного самоуправления поселений по проверке готовности к зиме теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии с учетом:

- предварительного представления в Волжско-Окское управление Ростехнадзора графиков работы комиссий в срок до 15 июня 2020 года;

- обеспечения возможности участия в работе комиссий представителей Волжско-Окского управления Ростехнадзора;

- графиков проведения проверки готовности к отопительному периоду, утверждаемой руководителем (заместителем руководителя)  органа местного самоуправления.
- соблюдения сроков выдачи паспортов готовности к отопительному периоду не позднее 15 сентября - для потребителей тепловой энергии, не позднее 2 ноября - для теплоснабжающих и теплосетевых организаций.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Варнавинского муниципального района Фролова А.Г.
Глава местного самоуправления

С.А. Смирнов
_1214139723